
香取市東庄町病院組合告示　第４号

国保小見川総合病院

　香取市東庄町病院組合財政事情作成及び公表に関する条例(昭和32年11月23日

香取市東庄町病院組合条例第11号)第２条第１項の規定により、財政事情を次の

ように公表する。

　　　　　　　　　　　　　　平成２８年５月２日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　香取市東庄町病院組合

　　　　　　　　　　　　　　　　　　組合長　宇 井  成 一



１　事業概要

患者数の状況（平成27年10月1日から平成28年3月31日まで）
延人数 １日平均

入院患者 15,189 83.0
外来患者 50,555 421.3

２　収支の状況
　（１）予算の執行状況
　　ア　収益的収入及び支出（消費税込み）

収　　入 （単位：円、％）
区　分 予算額 執行額 執行率

病院事業収益 3,397,424,000 1,603,110,686 47.2
　　医業収益 3,014,794,000 1,395,091,038 46.3
　　医業外収益 258,654,000 118,328,785 45.7
　　看護師養成事業収益 72,972,000 26,298,548 36.0
　　介護保険事業収益 17,113,000 10,263,227 60.0
　　特別利益 33,891,000 53,129,088 156.8

支　　出 （単位：円、％）
区　分 予算額 執行額 執行率

病院事業費用 3,397,424,000 1,758,986,730 51.8
　　医業費用 3,212,088,195 1,630,030,507 50.7
　　医業外費用 75,150,000 66,046,579 87.9
　　看護師養成事業費用 73,299,071 38,182,058 52.1
　　介護保険事業費用 14,952,196 8,182,499 54.7
　　特別損失 16,624,625 16,545,087 99.5
　　予備費 5,309,913 0 0.0

　　イ　資本的収入及び支出（消費税込み）

収　　入 （単位：円、％）
区　分 予算額 執行額 執行率

資本的収入 163,419,000 72,008,250 44.1
　　企業債 41,000,000 36,500,000 89.0
　　他会計借入金 1,000 0 0.0
　　補助金 2,702,000 2,700,000 99.9
　　出資金 119,715,000 29,928,250 25.0
　　固定資産売却代金 1,000 0 0.0
　　長期貸付金返還金 0 2,880,000 0.0

支　　出 （単位：円、％）
区　分 予算額 執行額 執行率

資本的支出 290,139,000 109,387,938 37.7
　　建設改良費 113,859,000 19,153,965 16.8
　　企業債償還金 172,199,000 86,153,973 50.0
　　他会計からの長期借入金償還金 1,000 0 0.0
　　長期貸付金 4,080,000 4,080,000 100.0

平成27年度下期の財政事情

　香取市東庄町病院組合は住民の健康を保持するために必要な医療の提供と福祉の増進を
するため、病院事業、看護師養成事業、介護保険法に基づく併設の居宅介護支援事業所の
設置及び運営をしています。
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　（２）損益計算書　（消費税抜き）

　　（平成27年10月1日から平成28年3月31日まで） （単位：円）
1,391,903,959
903,606,614
447,836,561
40,460,784

1,614,092,539
971,469,476
351,999,051
197,835,480
88,314,780
3,293,021
1,180,731

117,631,640
484
0

1,386,000
45,190,750
853,000

59,708,477
697,243
9,795,686
96,851,468
931,523
360,000
5,241,000
401,658

89,917,287
27,032,365
14,798,333

0
0

11,583,000
17,845
633,187

37,767,421
31,043,022
435,964
6,065,975
222,460

10,050,623
1,563,288
8,487,335

0
0
0

8,107,818
6,994,656

0
1,069,670
43,492

0
53,129,088

0
31,624,627
21,504,461
16,545,087

0
0

16,545,087
0

39,168,992
1,010,401,303
1,049,570,295

　　当年度純損失
　　前年度繰越欠損金
　　当年度未処理欠損金

　10　特別損失
　　　　　（１）固定資産売却損
　　　　　（２）臨時損失
　　　　　（３）過年度損益修正損
　　　　　（４）その他特別損失

　　　　　（２）過年度損益修正益
　　　　　（３）その他特別利益

　　　　　（２）材料費
　　　　　（３）経費
　　　　　（４）研究研究費
　　　　　（５）雑損失
　９　特別利益
　　　　　（１）固定資産売却益

　　　　　（１）給与費

　　　　　（１）給与費
　　　　　（２）教育費
　　　　　（３）経費
　　　　　（４）研究研究費
　７　介護保険事業収益
　　　　　（１）意見書作成料
　　　　　（２）居宅介護支援報酬
　　　　　（３）国庫補助金
　　　　　（４）県補助金
　　　　　（５）その他事業収益
　８　介護保険事業費用

　６　看護師養成事業費用

　　　　　（２）奨学金
　　　　　（３）繰延勘定償却
　　　　　（４）患者外給食材料費
　　　　　（５）雑損失
　５　看護師養成事業収益
　　　　　（１）授業料収益
　　　　　（２）国庫補助金
　　　　　（３）県補助金
　　　　　（４）負担金交付金
　　　　　（５）使用料及び手数料
　　　　　（６）その他事業収益

　　　　　（１）支払利息及び企業債取扱諸費

　　　　　（６）研究研修費
　３　医業外収益
　　　　　（１）受取利息配当金
　　　　　（２）国庫補助金
　　　　　（３）県補助金
　　　　　（４）負担金交付金
　　　　　（５）患者外給食収益
　　　　　（６）長期前受金戻入
　　　　　（７）使用料及び手数料
　　　　　（８）その他医業外収益
　４　医業外費用

　　　　　（５）資産減耗費

　１　医業収益
　　　　　（１）入院収益
　　　　　（２）外来収益
　　　　　（３）その他医業収益
　２　医業費用
　　　　　（１）給与費
　　　　　（２）材料費
　　　　　（３）経費
　　　　　（４）減価償却費
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３　財産、公債及び一時借入金の現在高

　（１）有形固定資産

（単位：円）

　（２）企業債

（単位：円）

　（３）一時借入金債

（単位：円）

車両運搬具 14,018,406 14,018,406

 前年度末残高 本年度中における借入残高最高額 本年度末残高

0 0 0

前年度末残高 本年度借入額 本年度償還高 本年度末残高

665,363,011 36,500,000 172,198,392 529,664,619

リース資産 37,957,200 29,646,300 67,603,500

合    計 5,253,279,865 78,456,000 52,193,300 5,279,542,565

構築物 133,246,330 133,246,330

器械備品 1,504,440,298 39,917,460 52,193,300 1,492,164,458

建物 2,166,605,332 2,166,605,332

建物附属設備 1,136,104,221 1,136,104,221

資産の種類 年度当初の現在高 当年度増加額 当年度減少額 年度末現在高

土地 260,908,078 8,892,240 269,800,318
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