香取市東庄町病院組合告示 第4号 国保小見川総合病院

香取市東庄町病院組合財政事情作成及び公表に関する条例(昭和32年11月23日 香取市東庄町病院組合条例第11号)第2条第1項の規定により、財政事情を次の ように公表する。

平成28年5月2日

香取市東庄町病院組合組合長 宇井 成一

平成27年度下期の財政事情

1 事業概要

香取市東庄町病院組合は住民の健康を保持するために必要な医療の提供と福祉の増進をするため、病院事業、看護師養成事業、介護保険法に基づく併設の居宅介護支援事業所の設置及び運営をしています。

患者数の状況(平成27年10月1日から平成28年3月31日まで)

	延人数	1日平均
入院患者	15,189	83.0
外来患者	50,555	421.3

2 収支の状況

(1) 予算の執行状況

ア 収益的収入及び支出(消費税込み)

収 入 (単位:	9、%	6)
----------	-----	----

区 分	予算額	執行額	執行率
病院事業収益	3,397,424,000	1,603,110,686	47.2
医業収益	3,014,794,000	1,395,091,038	46.3
医業外収益	258,654,000	118,328,785	45.7
看護師養成事業収益	72,972,000	26,298,548	36.0
介護保険事業収益	17,113,000	10,263,227	60.0
特別利益	33,891,000	53,129,088	156.8

支 出 (単位:円、%)

<u>~ н</u>			(十三:17:70)
区 分	予算額	執行額	執行率
病院事業費用	3,397,424,000	1,758,986,730	51.8
医業費用	3,212,088,195	1,630,030,507	50.7
医業外費用	75,150,000	66,046,579	87.9
看護師養成事業費用	73,299,071	38,182,058	52.1
介護保険事業費用	14,952,196	8,182,499	54.7
特別損失	16,624,625	16,545,087	99.5
予備費	5,309,913	0	0.0

イ 資本的収入及び支出(消費税込み)

収 入 (単位:円、%)

区分	予算額	執行額	執行率
資本的収入 163,41		72,008,250	44.1
企業債	41,000,000	36,500,000	89.0
他会計借入金	1,000	0	0.0
補助金	2,702,000	2,700,000	99.9
出資金	119,715,000	29,928,250	25.0
固定資産売却代金	1,000	0	0.0
長期貸付金返還金	0	2,880,000	0.0

支 出 (単位:円、%)

区 分	予算額	執行額	執行率
資本的支出	290,139,000	109,387,938	37.7
建設改良費	113,859,000	19,153,965	16.8
企業債償還金	172,199,000	86,153,973	50.0
他会計からの長期借入金償還金	1,000	0	0.0
長期貸付金	4,080,000	4,080,000	100.0

(2) 損益計算書 (消費税抜き)

(平成27年10月1日から平成28年3月31日まで)	(単位:円)
1 医業収益	1,391,903,959
(1)入院収益	903,606,614
(2)外来収益	447,836,561
(3)その他医業収益	40,460,784
2 医業費用	1,614,092,539
(1)給与費	971,469,476
(2)材料費	351,999,051
(3) 経費	197,835,480
(4)減価償却費	88,314,780
(5)資産減耗費	3,293,021
(6)研究研修費	1,180,731
3 医業外収益	117,631,640
(1)受取利息配当金	484
(2) 国庫補助金	0
(3) 県補助金	1,386,000
(4) 負担金交付金	45,190,750
(5) 患者外給食収益	853,000
(6)長期前受金戻入	59,708,477
(7) 使用料及び手数料	697,243
(8) その他医業外収益	9,795,686
4 医業外費用	96,851,468
(1)支払利息及び企業債取扱諸費	90,831,400
(2) 奨学金	360,000
(3) 繰延勘定償却	5,241,000
(4) 患者外給食材料費	401,658
(5) 雑損失	89,917,287
5 看護師養成事業収益	27,032,365
(1)授業料収益	14,798,333
(2) 国庫補助金	0
(3) 県補助金	0
(4) 負担金交付金	11,583,000
(5) 使用料及び手数料	17,845
(6) その他事業収益	633,187
6 看護師養成事業費用	37,767,421
(1) 給与費	31,043,022
(2) 教育費	435,964
(3) 経費	6,065,975
(4)研究研究費	222,460
7 介護保険事業収益	10,050,623
	1,563,288
	8,487,335
	0
(4) 県補助金	0
	^
(5) その他事業収益	<u> </u>
8 介護保険事業費用	8,107,818
8 介護保険事業費用 (1)給与費	8,107,818
8 介護保険事業費用 (1)給与費 (2)材料費	8,107,818 6,994,656 0
8 介護保険事業費用 (1)給与費 (2)材料費 (3)経費	8,107,818 6,994,656 0 1,069,670
8 介護保険事業費用 (1)給与費 (2)材料費	8,107,818 6,994,656 0 1,069,670
8 介護保険事業費用 (1)給与費 (2)材料費 (3)経費 (4)研究研究費 (5)雑損失	8,107,818 6,994,656 0 1,069,670
8 介護保険事業費用 (1)給与費 (2)材料費 (3)経費 (4)研究研究費	8,107,818 6,994,656 0 1,069,670 43,492
8 介護保険事業費用 (1)給与費 (2)材料費 (3)経費 (4)研究研究費 (5)雑損失	8,107,818 6,994,656 0 1,069,670 43,492
8 介護保険事業費用 (1)給与費 (2)材料費 (3)経費 (4)研究研究費 (5)雑損失 9 特別利益 (1)固定資産売却益	8,107,818 6,994,656 0 1,069,670 43,492 0 53,129,088
8 介護保険事業費用 (1)給与費 (2)材料費 (3)経費 (4)研究研究費 (5)雑損失 9 特別利益 (1)固定資産売却益 (2)過年度損益修正益	8,107,818 6,994,656 0 1,069,670 43,492 0 53,129,088 0 31,624,627
8 介護保険事業費用 (1)給与費 (2)材料費 (3)経費 (4)研究研究費 (5)雑損失 9 特別利益 (1)固定資産売却益 (2)過年度損益修正益 (3)その他特別利益	8,107,818 6,994,656 0 1,069,670 43,492 0 53,129,088 0 31,624,627 21,504,461
8 介護保険事業費用 (1)給与費 (2)材料費 (3)経費 (4)研究研究費 (5)雑損失 9 特別利益 (1)固定資産売却益 (2)過年度損益修正益 (3)その他特別利益	8,107,818 6,994,656 0 1,069,670 43,492 0 53,129,088 0 31,624,627
8 介護保険事業費用 (1) 給与費 (2) 材料費 (3) 経費 (4) 研究研究費 (5) 雑損失 9 特別利益 (1) 固定資産売却益 (2) 過年度損益修正益 (3) その他特別利益 10 特別損失 (1) 固定資産売却損	8,107,818 6,994,656 0 1,069,670 43,492 0 53,129,088 0 31,624,627 21,504,461
8 介護保険事業費用 (1) 給与費 (2) 材料費 (3) 経費 (4) 研究研究費 (5) 雑損失 9 特別利益 (1) 固定資産売却益 (2) 過年度損益修正益 (3) その他特別利益 10 特別損失 (1) 固定資産売却損 (2) 臨時損失	8,107,818 6,994,656 0 1,069,670 43,492 0 53,129,088 0 31,624,627 21,504,461 16,545,087 0
8 介護保険事業費用 (1) 給与費 (2) 材料費 (3) 経費 (4) 研究研究費 (5) 雑損失 9 特別利益 (1) 固定資産売却益 (2) 過年度損益修正益 (3) その他特別利益 10 特別損失 (1) 固定資産売却損 (2) 臨時損失 (3) 過年度損益修正損	21,504,461
8 介護保険事業費用 (1) 給与費 (2) 材料費 (3) 経費 (4) 研究研究費 (5) 雑損失 9 特別利益 (1) 固定資産売却益 (2) 過年度損益修正益 (3) その他特別利益 10 特別損失 (1) 固定資産売却損 (2) 臨時損失 (3) 過年度損益修正損 (4) その他特別損失	8,107,818 6,994,656 0 1,069,670 43,492 0 53,129,088 0 31,624,627 21,504,461 16,545,087 0 0
8 介護保険事業費用 (1)給与費 (2)材料費 (3)経費 (4)研究研究費 (5)雑損失 9 特別利益 (1)固定資産売却益 (2)過年度損益修正益 (3)その他特別利益 10 特別損失 (1)固定資産売却損 (2)臨時損失 (3)過年度損益修正損 (4)その他特別損失 当年度純損失	8,107,818 6,994,656 0 1,069,670 43,492 0 53,129,088 0 31,624,627 21,504,461 16,545,087 0 0 16,545,087 0 39,168,992
8 介護保険事業費用 (1)給与費 (2)材料費 (3)経費 (4)研究研究費 (5)雑損失 9 特別利益 (1)固定資産売却益 (2)過年度損益修正益 (3)その他特別利益 10 特別損失 (1)固定資産売却損 (2)臨時損失 (3)過年度損益修正損 (4)その他特別損失	8,107,818 6,994,656 0 1,069,670 43,492 0 53,129,088 0 31,624,627 21,504,461 16,545,087 0

3 財産、公債及び一時借入金の現在高

(1) 有形固定資産

(単位:円)

資産の種類	年度当初の現在高	当年度増加額	当年度減少額	年度末現在高
土地	260,908,078	8,892,240		269,800,318
建物	2,166,605,332			2,166,605,332
建物附属設備	1,136,104,221			1,136,104,221
構築物	133,246,330			133,246,330
器械備品	1,504,440,298	39,917,460	52,193,300	1,492,164,458
車両運搬具	14,018,406			14,018,406
リース資産	37,957,200	29,646,300		67,603,500
合 計	5,253,279,865	78,456,000	52,193,300	5,279,542,565

(2) 企業債

(単位:円)

	前年度末残高	本年度借入額	本年度償還高	本年度末残高
Ī	665,363,011	36,500,000	172,198,392	529,664,619

(3) 一時借入金債

(単位:円)

前年度末残高	本年度中における借入残高最高額	本年度末残高
0	0	0